
www.primuslaundry.cz

pra'delenska' technika

Systém mokrého čištění



www.primuslaundry.cz

CHRAŇTE SVÉ
   ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



PRIMUS SOFTWASH®:
ŘEŠENÍ PRO MOKRÉ ČIŠTĚNÍ JEMNÝCH TKANIN

OBLEKY

UNIFORMY PERSONÁLU

HASIČSKÉ ZÁSAHOVÉ
 ODĚVY

VOJENSKÉ UNIFORMY

SVATEBNÍ ŠATY

A MNOHO DALŠÍCH...
KOŽENÉ VÝROBKY, STANY,

LYŽAŘSKÉ SOUPRAVY...

Standardy ochrany životního prostředí se na celém světě zpřísňují a zároveň se čím dál větší množství lidí stává 
environmentálně uvědomělými. To se projevuje také v prádelenském a čistírenském odvětví.
Díky systému mokrého čištění „Softwash“ se společnost Primus může k tomuto trendu přidat.
„Softwash“ je na míru vytvořené řešení, které umožňuje čištění i těch nejjemnějších tkanin. Tím vznikají nové 
možnosti v tržních segmentech, jako jsou čistírny oděvů, pečovatelské domy, záchranné služby apod.



PROČ SOFTWASH®

     „MOKRÉ ČIŠTĚNÍ“

www.primuslaundry.cz



PROČ PRIMUS SOFTWASH®

NOVÉ OBCHODNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

• Zvýšená produktivita

• Nové trendy v ochraně životního prostředí

•  Nové typy zákazníků

(hasičské stanice, svatební studia,

armáda, hotely)

• Alternativa k perchlorethylénu

NÍZKÉ NÁKLADY

•  Nízké investiční náklady

(o 50% nižší než tradiční zařízení 

pro čistírny oděvů)

• Snadná instalace a údržba

• Žádné náklady na destilaci

• Žádné vracení nebezpečných odpadů

ŠETRNOST 
K ŽIVOTNÍMU 
PROSTŘEDÍ

•  Žádná legislativní omezení (Tradiční omezení 

vztahující se na rozpouštědla platná v mnoha 

zemích - nové předpisy o odpadních vodách 

v Německu, nová emisní pravidla v Holandsku, 

daň z rozpouštědel v Norsku)

• Žádná zdravotní rizika pro zákazníky a obsluhu

• Nehořlavost

FLEXIBILITA

•  Můžete provádět mokré čištění a běžné praní 

ve stejném zařízení - speciálně upravené 

pračce

•  Široká škála oděvů, které mohou být čištěny 

„mokrou cestou“ systémem Softwash:

- Běžné druhy prádla

-  Vlna - snadno se čistí, prádlo musí 

být pečlivě usušeno

 -  Hedvábí - snadno se čistí, 

zachová barevnost

-  Syntetické tkaniny - mikrovlákna a jiné

syntetické tkaniny bez problémů

-  Goretex, Sympatex – lze čistit bez poškození 

membrány, lepší voděodolnost

-  Kůže a semiš - 90% lze čistit 

„mokrou cestou“, snadné dokončovací práce

- Ohnivzdorná úprava

-  Výsledek záleží na použité textilii, 

chemii a zkušenosti obsluhy

ČERSTVĚ VONÍCÍ 
PRÁDLO

•  Už žádný nepříjemný zápach rozpouštědla!

• Větší spokojenost zákazníka

• Žádné suché skvrny



PRACÍ ZAŘÍZENÍ
      PRO SOFTWASH®

PRAČKY  FS10 | FS13 | FS16 | FS23 | FS33 | FS40 | FS55



PRACÍ ZAŘÍZENÍ

PRO SOFTWASH®

VLASTNOSTI:

• Kabinet praček vyroben z ušlechtilé nerez oceli AISI 304.
• Velký vypouštěcí ventil (Ø 75 mm) zajišťuje rychlé vypouštění a zkrácení doby cyklu.
• Model FS16 a FS13 má výjimečně velký dveřní otvor (42 cm), který usnadňuje vkládání a vyjímání prádla.
•  Frekvenčně řízený motor spolu s mikroprocesorovým řízením umožňuje dosahovat perfektních výsledků praní 

a zajišťuje hladký provoz a delší životnost.
• Nerezová násypka pracích prostředků se skládá z 5 výjimatelných přihrádek (u FS33, 40 a 55).
•  K přidávání pracího prostředku do prací vody dochází ve spodní části bubnu v nejvhodnějším okamžiku pracího 

cyklu. Tím se zabrání přímému kontaktu pracího prostředku s prádlem a případnému chemickému poškození.
•  Stejným způsobem se přidává voda pro chladící proces cool-down, díky čemuž se zabrání „teplotnímu šoku“ 

- hlavní příčině srážení prádla
• Pračky mohou být dodány s čerpadly pracích prostředků (až 8 připojení).
•  Modely FS jsou ve standardní verzi vybaveny frekvenčně řízeným motorem a volně programovatelným 

mikroprocesorem. Dosahuje se tak perfektních výsledků praní, hladkého provozu a delší životnosti prádla i pračky.
•  Dvě masivní průmyslová kuličková ložiska chráněná třemi následnými ochranami proti netěsnosti zaručují dlouhou 

životnost.

OVLÁDÁNÍ:

• Plně programovatelný mikroprocesor, který splňuje i ty nejnáročnější požadavky
• Velmi snadné používání - grafi cký displej v češtině
• Velmi snadno programovatelný - prostým odpovídáním na otázky zobrazované na displeji
• Samodiagnostický systém
• Lze programovat pomocí přenosného počítače, jednotlivé stroje lze připojit do centrální sítě



 SUŠÍCÍ ZAŘÍZENÍ
        PRO SOFTWASH®

BUBNOVÉ SUŠIČKY     T9   |   T11   |   T13   |   T16   |   T24    |   T35



SUŠÍCÍ ZAŘÍZENÍ

PRO SOFTWASH®

VLASTNOSTI:

RADAX airfl ow®

Optimalizovaný tepelný přenos díky kombinaci axiálního a radiálního proudění vzduchu (T11, T13, T16) 
- rychlejší sušící cykly, snížená spotřeba energie.

• Velké dveřní otvory usnadňují vkládání a vykládání prádla (až o 42% větší než jiné srovnatelné modely).
• Buben z nerezové oceli

SENSO-DRY®

Variantně mohou být sušičky vybaveny systémem kontroly zbytkové vlhkosti (Senso-dry®), který je ideální volbou 
pro kombinaci s technologií Primus Softwash (mokré čištění) nebo pro speciální oděvy (hasičské jednotky apod.)

• Všechny modely mohou být na požádání  vybaveny bubnem s reverzací.
• Velký fi ltr textilního prachu
• Velká dvířka fi ltru textilního prachu pro snadnější přístup
• Dva nezávislé motory

PLNĚ PROGRAMOVATELNÉ OVLÁDÁNÍ 
– FULL CONTROL:

•  Volně programovatelný mikroprocesor, který 
splňuje i ty nejnáročnější požadavky:
doba sušení, teplota, doba ochlazování, regulace 
zbytkové vlhkosti, reverzace.

•  Dvouřádkový displej (v češtině) zobrazuje průběh 
programu.



FÁZE PROCESU
SOFTWASH®

TŘ
ÍD

ĚN
Í  

  
  
  
  
  
   

   
   

   
 O

DS
TR

AŇ

O
VÁ

NÍ S
KVRN     

     
    M

OKRÉ ČIŠTĚNÍ - PRANÍ                          SUŠENÍ                            D
O

K
O

N
Č
O

VA
C

Í PR
Á

C
EVYVINUTO

VE SPOLUPRÁCI
S DODAVATELI PROSTŘEDKŮ

PRO MOKRÉ ČIŠTĚNÍ

SYMBOL PRANÍ OZNAČUJE, 
ŽE PRÁDLO LZE PRÁT VE VODĚ.

60 označuje teplotu praní

Jemné mechanické působení

Redukované mechanické působení

Prádlo, které je třeba čistit chemicky

Prádlo, které lze čistit mokrým čištěním



KAPACITA JEDNOTLIVÝCH SESTAV 

PRO SOFTWASH®  

SOFTWASH®

(MOKRÉ ČIŠTĚNÍ)
POMĚR PLNĚNÍ 1:20

POMALÉ POHYBY BUBNU
NÍZKÁ HLADINA VODY

NÍZKÁ TEPLOTA

BĚŽNÉ PRANÍ

POMĚR PLNĚNÍ 1:10
RYCHLÉ POHYBY BUBNU
VYSOKÁ HLADINA VODY

VYSOKÁ TEPLOTA

PRAČKA FS10
+ SUŠIČKA T11

PRAČKA FS16
+ SUŠIČKA T16

PRAČKA FS13
+ SUŠIČKA T13

PRAČKA FS23
+ SUŠIČKA T24

PRAČKA FS33
+ SUŠIČKA T35

PRAČKA FS40
+ SUŠIČKA T35

PRAČKA FS55
+ SUŠIČKA T35

5 KG NA CYKLUS (30 MIN)
10 KG ZA HODINU

80 KG ZA DEN

10 KG NA CYKLUS (60 MIN)
10 KG ZA HODINU

80 KG ZA DEN

8 KG NA CYKLUS (30 MIN)
16 KG ZA HODINU

128 KG ZA DEN

6,5 KG NA CYKLUS (30 MIN)
13 KG ZA HODINU

104 KG ZA DEN

16 KG NA CYKLUS (60 MIN)
16 KG ZA HODINU

128 KG ZA DEN

13 KG NA CYKLUS (60 MIN)
13 KG ZA HODINU

104 KG ZA DEN

11 KG NA CYKLUS (30 MIN)
22 KG ZA HODINU

176 KG ZA DEN

22 KG NA CYKLUS (60 MIN)
22 KG ZA HODINU

176 KG ZA DEN

16,5 KG NA CYKLUS (30 MIN)
33 KG ZA HODINU

264 KG ZA DEN

33 KG NA CYKLUS (60 MIN)
33 KG ZA HODINU

264 KG ZA DEN

20 KG NA CYKLUS (30 MIN)
40 KG ZA HODINU

320 KG ZA DEN

40 KG NA CYKLUS (60 MIN)
40 KG ZA HODINU

320 KG ZA DEN

27,5 KG NA CYKLUS (30 MIN)
55 KG ZA HODINU

440 KG ZA DEN

55 KG NA CYKLUS (60 MIN)
55 KG ZA HODINU

440 KG ZA DEN

www.primuslaundry.cz



www.primuslaundry.cz

Primus Central Europe

Místecká 1116

742 58, Příbor

Česká republika

 Tel.: +420 556 768 800

 Fax: +420 556 723 383

 E-mail: sales@primuslaundry.cz


